
W
illkom

m
en,

D
u

p
asst

zu
uns.

W
erde

Teileines
erfolgreichen

U
nternehm

ens!

A
ls

Lokführer,Fahrdienstleiter,
oder

K
undenbetreuer

(w
/m

).
W

ir
bilden

Z
ukunft

–auch
für

Q
uereinsteiger.

w
estfran

ken
b

ah
n

.d
e/karriere

W
estfrankenb

ahn

Foto: Stadt Bad M
ergentheim

Streckenfahrplan
B

ad
 M

ergen
th

eim
–

	
Lau

d
a–W

ü
rzb

u
rg

G
ültig: 07.01.2019 – 18.08.2019

W
estfra

n
ken

b
a

h
n

Bad Mergentheim � Lauda � Würzburg 780CH
RB 02.11.18 09.58 Seite 1 von 1

�� = nicht 19., 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun
�� = auch 19., 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun
�� = 7. Jan bis 26. Jul Mo - Fr; nicht 4. bis 8. Mär, 15. bis 26. Apr, 1., 30. Mai, 10. bis 21. Jun
�� = 4. bis 8. Mär; 15. bis 26. Apr Mo - Fr; nicht 19., 22. Apr; auch 11. bis 21. Jun Mo - Fr; nicht 20. Jun; auch 29. Jul bis 16. Aug Mo - Fr
�� = auch 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun
�� = nicht 18., 22., 30. Apr, 1., 29., 30. Mai, 10., 19., 20. Jun
�� = nicht 21. Apr, 9. Jun; auch 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun

Verkehrstage ab ab ab an ab ab ab ab ab ab an ab ab ab ab an

RB 23468 Mo - Fr �� 4.32 � 4.36 4.40 4.44

Bus SEV 97950 Mo - Fr �� 4.50 4.56 5.01 5.06 5.13 5.18 5.22

RB 57950 Mo - Fr �� 5.28 5.35 5.41 5.47 5.51

Bus SEV 97952 Mo - Fr �� 5.48 5.54 5.59 6.04 6.11 6.16 6.20

RB 57952 Mo - Fr �� 6.26 6.32 6.37 6.43 6.46

RB 23446 Mo - Fr �� 5.50 � 5.53 5.58 6.01

RB 23380 Sa, So �� 5.57 6.04 6.08

Bus SEV 97954 Mo - Fr �� 6.13 6.19 6.24 6.29 6.36 6.41 6.45

RB 57954 Mo - Fr �� 6.54 7.01 7.07 7.14 7.18

RB 23480 Sa, So �� 6.31 � 6.34 6.39 6.42

RB 23426 Mo - Fr �� 6.36 � 6.40 6.44 6.47

Bus SEV 97956 täglich 6.49 6.55 7.00 7.05 7.12 7.17 7.21

RB 57956 täglich 7.26 7.32 7.37 7.42 7.46

Bus 78002 täglich 7.05 8.00

RB 23422 Mo - Fr �� 7.34 � 7.37 7.42 7.45

Bus SEV 97958 täglich 7.56 8.02 8.07 8.12 8.19 8.24 8.28

RB 57958 täglich 8.33 8.40 8.46 8.53 8.57

Bus 78004 Mo - Fr �� 8.05 9.00

RE 23384 Sa, So �� 8.33 8.39 8.43

RE 4384 Mo - Fr �� 8.36 8.42 8.46

Bus SEV 97960 Mo - Fr �� 8.56 9.02 9.07 9.12 9.19 9.24 9.28

RB 57960 Mo - Fr �� 9.35 9.41 9.46 9.53 9.57

Bus 78006 täglich 9.05 10.00

RB 23482 Sa, So �� 9.31 9.37 9.40

RB 23438 Mo - Fr �� 9.39 � 9.42 9.47 9.50

Bus SEV 97962 täglich 9.56 10.02 10.07 10.12 10.19 10.24 10.28

RB 57962 täglich 10.33 10.40 10.46 10.53 10.57

RE 4386 Mo - Fr �� 10.33 10.39 10.43

RE 23386 Sa, So �� 10.33 10.39 10.43

Bus SEV 97964 Mo - Fr �� 10.56 11.02 11.07 11.12 11.19 11.24 11.28

RB 57964 Mo - Fr �� 11.33 11.40 11.46 11.53 11.57

Bus 78010 täglich 11.05 12.00

RB 23440 Mo - Fr �� 11.43 �11.46 11.51 11.54

Bus SEV 97966 täglich 11.56 12.02 12.07 12.12 12.19 12.24 12.28

RB 57966 täglich 12.33 12.40 12.46 12.53 12.57

RE 4388 Mo - Fr �� 12.33 12.39 12.43

RE 23388 Sa, So �� 12.33 12.39 12.43

Bus SEV 97968 Mo - Fr �� 12.56 13.02 13.07 13.12 13.19 13.24 13.28

RB 57968 Mo - Fr �� 13.33 13.40 13.46 13.53 13.57

Bus 78014 täglich 13.05 14.00

RB 23486 Sa, So �� 13.25 13.31 13.34

RB 23474 �� 13.25 �13.28 13.33 13.36

RB 23430 �� 13.43 �13.46 13.51 13.54

Bus SEV 97970 täglich 13.56 14.02 14.07 14.12 14.19 14.24 14.28

RB 57970 täglich 14.33 14.40 14.46 14.53 14.57

RB 23428 �� 13.54 14.01

RE 4390 �� 14.33 14.39 14.43

RE 23392 Sa, So �� 14.33 14.39 14.43

RE 4392 �� 14.33 14.39 14.43

Bus SEV 97972 Mo - Fr �� 14.56 15.02 15.07 15.12 15.19 15.24 15.28

RB 57972 Mo - Fr �� 15.33 15.40 15.46 15.53 15.57

Bus 78018 täglich 15.05 16.00

RB 23466 Mo - Fr �� 15.03 15.09 15.12

RB 23494 Sa, So �� 15.03 15.09 15.14

RB 23432 Mo - Fr �� 15.43 �15.46 15.51 15.54

Bus SEV 97974 täglich 15.56 16.02 16.07 16.12 16.19 16.24 16.28

RB 57974 täglich 16.33 16.40 16.46 16.53 16.57

Bus 78020 Fr, So �� 16.05 17.00

RE 4394 Mo - Fr �� 16.33 16.39 16.43

RE 23394 Sa, So �� 16.33 16.39 16.43

Bus SEV 97976 Mo - Fr �� 16.56 17.02 17.07 17.12 17.19 17.24 17.28

RB 57976 Mo - Fr �� 17.33 17.40 17.46 17.53 17.57

Bus 78022 täglich 17.05 18.00

RB 23496 Sa, So �� 17.03 17.09 17.14

RB 23414 Mo - Fr �� 17.06 17.14

RB 19164 Mo - Fr �� 17.21 17.24

RB 23434 Mo - Fr �� 17.43 �17.46 17.51 17.54

Bus SEV 97978 täglich 17.56 18.02 18.07 18.12 18.19 18.24 18.28

RB 57978 täglich 18.33 18.40 18.46 18.54 18.58

Bus 78024 täglich 18.05 19.00

RE 4396 Mo - Fr �� 18.33 18.39 18.43

RE 23396 Sa, So �� 18.33 18.39 18.43

Bus SEV 97980 Mo - Fr �� 18.56 19.02 19.07 19.12 19.19 19.24 19.28

RB 57980 Mo - Fr �� 19.33 19.40 19.46 19.53 19.57

Bus 78026 täglich 19.05 20.00

RB 23412 Mo - Fr �� 19.06 19.14

RB 23436 Mo - Fr �� 19.39 19.46 19.49

Bus SEV 97982 täglich 19.56 20.02 20.07 20.12 20.19 20.24 20.28

RB 57982 täglich 20.33 20.40 20.46 20.53 20.57

Bus 78028 täglich 20.05 21.00

RB 19180 Mo - Fr �� 20.08 20.12

RB 23400 Mo - Fr �� 20.33 20.39 20.43

RB 23390 Sa, So �� 20.33 20.39 20.43

Bus SEV 97984 Mo - Fr �� 20.56 21.02 21.07 21.12 21.19 21.24 21.28

RE 23498 täglich 20.53 �20.57 21.01 21.04

RB 57984 Mo - Fr �� 21.33 21.40 21.46 21.53 21.57

Bus 78030 täglich 21.05 22.00

RB 19990 Mo - Do �� 21.52 21.56

RB 19992 So �� 21.54 21.58

Bus 78034 täglich 23.05 0.00

Zu
g

Bad
Mer

ge
nt

he
im

Ed
elf

ing
en

Kön
igs

ho
fe

n (B
ad

en
)

La
ud

a

La
ud

a

Ger
lac

hs
he

im
Grü

ns
fe

ld

Zi
mmer

n (M
ain

-T
au

be
r)

Witt
igh

au
se

n
Gau

bü
tte

lbr
un

n
Kirc

hh
eim

(U
nt

er
fr)

Kirc
hh

eim
(U

nt
er

fr)
Ger

old
sh

au
se

n
Reic

he
nb

er
g (U

nt
er

fr)
Wür

zb
ur

g Sü
d

W
ür

zb
ur

gHbf

Bad Mergentheim  Lauda  Würzburg



Z
ei

ch
en

er
kl

är
un

g

V
er

ke
h

rs
m

it
te

l
IC

E
 

In
te

rc
it

y-
E

xp
re

ss
IC

 
In

te
rc

it
y

E
C

 
E

ur
o

ci
ty

R
J 

ra
il

je
t 

(Ö
B

B
)

T
G

V
 

T
ra

in
 à

 G
ra

n
d

e 
V

it
es

se
 (

SN
C

F
)

IR
E

 
In

te
rr

eg
io

-E
xp

re
ss

R
E

 
R

eg
io

n
al

-E
xp

re
ss

R
B

 
R

eg
io

n
al

b
ah

n
i

 
S-

B
ah

n
an

d
er

e 
V

er
ke

h
rs

un
te

rn
eh

m
en

B
O

B
, B

SB
, H

zL
, S

B
B

, S
W

E


A

nk
un

ft
u 

B
us

 h
äl

t 
ni

ch
t 

am
 B

ah
nh

of
X

 
Z

ug
 h

äl
t 

nu
r 

be
i B

ed
ar

f
U

 
U

m
st

ei
ge

n
 

H
al

t 
nu

r 
zu

m
 A

us
st

ei
ge

n
 

H
al

t 
nu

r 
zu

m
 Z

us
te

ig
en

H
er

au
sg

eb
er

R
eg

io
 B

ad
en

-W
ür

tt
em

b
er

g
R

ei
se

au
sk

un
ft

sm
ed

ie
n

La
ut

en
sc

hl
ag

er
st

r.
 3

, 7
01

73
 S

tu
tt

ga
rt

Ze
ic

he
rk

la
er

un
g_

20
18

_k
or

3.
in

dd
   

1
30

.1
0.

18
   

09
:1

6

T
ip

p
s 

zu
r 

R
ei

se
p

la
n

u
n

g

b
ah

n
.d

e 
–

 R
ei

se
- 

u
n

d
 M

o
b

il
it

ät
sp

o
rt

al
 i

m
 I

n
te

rn
et

A
uf

 b
ah

n.
de

 k
ön

ne
n 

Si
e 

ga
nz

 b
eq

ue
m

 v
on

 z
u 

H
au

se
 a

us
 

In
fo

rm
at

io
ne

n 
zu

r 
R

ei
se

pl
an

un
g 

ab
ru

fe
n,

 B
ah

nf
ah

rk
ar

te
n 

ka
uf

en
, S

it
zp

lä
tz

e 
re

se
rv

ie
re

n 
un

d 
Ih

re
n 

ko
m

pl
et

te
n 

U
rl

au
b 

pl
an

en
 u

nd
 b

uc
he

n.
 R

ei
se

au
sk

ün
ft

e 
un

d 
P

ün
kt

lic
hk

ei
ts

-
in

fo
rm

at
io

ne
n 

gi
bt

 e
s 

au
ch

 ü
be

r 
di

e 
A

pp
 D

B
 N

av
ig

at
or

.

D
ie

 S
er

vi
ce

-N
u

m
m

er
 d

er
 B

ah
n

 –
 0

1
8

0
 6

 9
9

6
6

3
3

*

Ü
be

r 
di

e 
Se

rv
ic

e-
N

um
m

er
 d

er
 B

ah
n 

kö
nn

en
 S

ie
 a

n 
 

36
5 

T
ag

en
 2

4 
St

un
de

n 
ko

m
pe

te
nt

en
 S

er
vi

ce
 n

ut
ze

n:
  

fü
r 

de
n 

K
au

f 
vo

n 
Fa

hr
ka

rt
en

 u
nd

 R
es

er
vi

er
un

ge
n 

 
so

w
ie

 f
ür

 a
llg

em
ei

ne
 A

us
kü

nf
te

 ü
be

r 
Z

ug
ve

rb
in

du
ng

en
, 

Fa
hr

pr
ei

se
 u

nd
 F

ah
rp

la
nä

nd
er

un
ge

n 
im

 I
n-

 u
nd

 A
us

la
nd

.
* 

20
 c

t/
A

nr
uf

 a
us

 d
em

 F
es

tn
et

z,
 T

ar
if

 b
ei

 M
ob

ilf
un

k 
m

ax
. 

60
 c

t/
A

nr
uf

.

D
ie

 A
p

p
 D

B
 S

tr
ec

ke
n

ag
en

t

Ih
r 

st
än

di
ge

r 
R

ei
se

be
gl

ei
te

r 
fü

r 
de

n 
N

ah
ve

rk
eh

r 
– 

so
 s

in
d 

 
Si

e 
im

m
er

 ü
be

r 
St

ör
un

ge
n,

 E
rs

at
zv

er
ke

hr
 u

nd
 A

lt
er

na
ti

v-
 

ro
ut

en
 i

nf
or

m
ie

rt
.

F
ah

rp
la

n
an

ga
b

en
 o

h
n

e 
G

ew
äh

r

T
ip

ps
_R

ei
se

pl
an

un
g_

20
18

.in
dd

   
1

18
.0

9.
18

   
15

:1
9

Würzburg � Lauda � Bad Mergentheim 780CR
RB 02.11.18 10.01 Seite 1 von 1

�� = nicht 19., 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun
�� = 7. Jan bis 26. Jul Mo - Fr; nicht 4. bis 8. Mär, 15. bis 26. Apr, 1., 30. Mai, 10. bis 21. Jun
�� = auch 19., 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun
�� = 4. bis 8. Mär; 15. bis 26. Apr Mo - Fr; nicht 19., 22. Apr; auch 11. bis 21. Jun Mo - Fr; nicht 20. Jun; auch 29. Jul bis 16. Aug Mo - Fr
�� = auch 22. Apr, 1., 30. Mai, 10., 20. Jun

Verkehrstage ab ab ab ab an ab ab ab ab ab ab an ab ab ab an

RB 23401 Mo - Fr �� 5.01 5.04 � 5.08 5.12

RB 57951 Mo - Fr �� 5.01 5.05 5.11 5.16 5.21

Bus SEV 97951 Mo - Fr �� 5.28 5.33 5.38 5.45 5.50 5.55 6.02

RB 23423 Mo - Fr �� 6.08 6.11 � 6.15 6.19

RB 23475 �� 6.55 6.58 7.05

RB 57953 Mo - Fr �� 5.59 6.02 6.08 6.14 6.19

Bus SEV 97953 Mo - Fr �� 6.26 6.31 6.36 6.43 6.48 6.53 7.00

Bus 78001 täglich 6.05 7.00

RB 23391 Sa, So �� 7.13 7.16 � 7.20 7.25

RB 23419 �� 7.13 7.16 � 7.20 7.25

RB 23477 �� 7.21 7.24 7.33

RB 57955 Mo - Fr �� 6.59 7.03 7.09 7.14 7.19

Bus SEV 97955 Mo - Fr �� 7.26 7.31 7.36 7.43 7.48 7.53 8.00

RB 23411 Mo - Fr �� 8.20 8.23 � 8.27 8.32

Bus 78005 täglich 8.05 9.00

RB 57957 täglich 8.06 8.10 8.16 8.21 8.26

Bus SEV 97957 täglich 8.31 8.36 8.41 8.48 8.53 8.58 9.05

RE 4381 Mo - Fr �� 9.13 9.16 9.24

RE 23381 Sa, So �� 9.13 9.16 9.24

RB 23481 Sa, So �� 9.18 9.23 9.30

RB 23483 Sa, So �� 9.47 9.52 9.59

Bus 78007 Mo - Fr �� 9.05 10.00

RB 57959 Mo - Fr �� 9.06 9.10 9.16 9.21 9.26

Bus SEV 97959 Mo - Fr �� 9.31 9.36 9.41 9.48 9.53 9.58 10.05

RB 23437 Mo - Fr �� 10.11 10.14 �10.18 10.23

Bus 78009 täglich 10.05 11.00

RB 57961 täglich 10.06 10.10 10.16 10.21 10.26

Bus SEV 97961 täglich 10.31 10.36 10.41 10.48 10.53 10.58 11.05

RE 4383 Mo - Fr �� 11.13 11.16 11.24

RE 23383 Sa, So �� 11.13 11.16 11.24

RB 23429 �� 12.01 12.04 �12.08 12.13

RB 57963 Mo - Fr �� 11.06 11.10 11.16 11.21 11.26

Bus SEV 97963 Mo - Fr �� 11.31 11.36 11.41 11.48 11.53 11.58 12.05

RB 23427 �� 12.14 12.17 �12.21 12.25

RB 23469 �� 12.47 12.50 12.57

Bus 78013 täglich 12.05 13.00

RB 57965 täglich 12.06 12.10 12.16 12.21 12.26

Bus SEV 97965 täglich 12.31 12.36 12.41 12.48 12.53 12.58 13.05

RE 4385 Mo - Fr �� 13.13 13.16 13.24

RE 23385 Sa, So �� 13.13 13.16 13.24

RB 23487 Sa, So �� 13.40 13.44 13.51

RB 23431 Mo - Fr �� 14.01 14.04 �14.08 14.13

RB 57967 Mo - Fr �� 13.06 13.10 13.16 13.21 13.26

Bus SEV 97967 Mo - Fr �� 13.31 13.36 13.41 13.48 13.53 13.58 14.05

RB 23451 Mo - Fr �� 14.47 14.52 14.59

Bus 78017 täglich 14.05 15.00

RB 57969 täglich 14.06 14.10 14.16 14.21 14.26

Bus SEV 97969 täglich 14.31 14.36 14.41 14.48 14.53 14.58 15.05

RE 4387 Mo - Fr �� 15.13 15.16 15.24

RE 23387 Sa, So �� 15.13 15.16 15.24

RB 23433 Mo - Fr �� 16.01 16.04 �16.08 16.13

Bus 78019 Fr, So �� 15.05 16.00

RB 57971 Mo - Fr �� 15.06 15.10 15.16 15.21 15.26

Bus SEV 97971 Mo - Fr �� 15.31 15.36 15.41 15.48 15.53 15.58 16.05

RB 23495 Sa, So �� 16.47 16.53 17.00

RB 23417 Mo - Fr �� 16.53 17.01

Bus 78021 täglich 16.05 17.00

RB 57973 täglich 16.06 16.10 16.16 16.21 16.26

Bus SEV 97973 täglich 16.31 16.36 16.41 16.48 16.53 16.58 17.05

RE 4389 Mo - Fr �� 17.13 17.16 17.24

RE 23389 Sa, So �� 17.13 17.16 17.24

RB 23409 Mo - Fr �� 18.01 18.04 �18.08 18.13

Bus 78023 täglich 17.05 18.00

RB 57975 Mo - Fr �� 17.06 17.10 17.16 17.21 17.26

Bus SEV 97975 Mo - Fr �� 17.31 17.36 17.41 17.48 17.53 17.58 18.05

RB 23497 Sa, So �� 18.47 18.53 19.00

RB 23447 Mo - Fr �� 18.53 19.01

Bus 78025 täglich 18.05 19.00

RB 57977 täglich 18.06 18.10 18.16 18.21 18.26

Bus SEV 97977 täglich 18.31 18.36 18.41 18.48 18.53 18.58 19.05

RE 4393 Mo - Fr �� 19.13 19.16 19.24

RE 23393 Sa, So �� 19.13 19.16 19.24

Bus 78027 täglich 19.05 20.00

RB 57979 Mo - Fr �� 19.06 19.10 19.16 19.21 19.26

Bus SEV 97979 Mo - Fr �� 19.31 19.36 19.41 19.48 19.53 19.58 20.05

RB 23443 Mo - Fr �� 20.13 20.16 �20.20 20.24

Bus 78029 täglich 20.05 21.00

RB 57981 täglich 20.06 20.10 20.16 20.21 20.26

Bus SEV 97981 täglich 20.31 20.36 20.41 20.48 20.53 20.58 21.05

RB 23467 Mo - Fr �� 21.13 21.16 �21.20 21.24

RE 23395 täglich 21.35 21.38 �21.42 21.46

Bus 78031 täglich 21.05 22.00

RB 57983 Mo - Fr �� 21.06 21.10 21.16 21.21 21.26

Bus SEV 97983 Mo - Fr �� 21.31 21.36 21.41 21.48 21.53 21.58 22.05

Zu
g

W
ür

zb
ur

gHbf
Wür

zb
ur

g Sü
d

Reic
he

nb
er

g (U
nt

er
fr)

Ger
old

sh
au

se
n

Kirc
hh

eim
(U

nt
er

fr)
Kirc

hh
eim

(U
nt

er
fr)

Gau
bü

tte
lbr

un
n

Witt
igh

au
se

n
Zi

mmer
n (M

ain
-T

au
be

r)
Grü

ns
fe

ld

Ger
lac

hs
he

im
La

ud
a

La
ud

a

Kön
igs

ho
fe

n (B
ad

en
)

Ed
elf

ing
en

Bad
Mer

ge
nt

he
im

Würzburg  Lauda  Bad Mergentheim



Ersatzverkehr mit Bussen 

Lauda◄►Würzburg bzw. Lauda◄►Kirchheim (Unterfranken) 

7. Januar – 18. August 2019

Sehr geehrte Fahrgäste, 

vom 7. Januar bis 18. August 2019 muss der vor über 150 Jahren erbaute Wittighausener Tunnel 
wegen altersbedingter Schäden grundlegend erneuert werden. Der Tunnel wird aufgeweitet und erhält 
eine etwa 40 Zentimeter dicke, wasserabweisende Betoninnenschale. Aus diesem Grund ist eine 
Streckensperrung unvermeidbar. 

Unter Ausnutzung der notwendigen Totalsperrung wird bei Grünsfeld an einer Brücke sowie in 
Kirchheim, Geroldshausen und Reichenberg an Lärmschutzanlagen gearbeitet. Am Haltepunkt 
Gaubüttelbrunn werden die Bahnsteige saniert. 

Für den Regionalverkehr ergeben sich folgende Änderungen: 

Alle Züge der RE-Linie Stuttgart–Würzburg fallen zwischen Lauda und Würzburg Hbf aus. Ein 
Ersatzverkehr mit Bussen wird eingerichtet. 

Die Züge der RB-Linie Lauda – Würzburg fahren zwischen Kirchheim(Unterfranken) und Würzburg 
Hbf und fallen auf dem Streckenabschnitt zwischen Lauda und Kirchheim (Unterfranken) aus. Dort 
besteht Ersatzverkehr mit Bussen.   

Bitte beachten Sie, dass die Ersatzbusse nicht immer die Haltestellen direkt am Bahnhof 
anfahren. 

Haltestelle der Ersatzbusse: 
RE-Linie Stuttgart◄►Würzburg (ohne Unterwegshalt) 

• Lauda ZOB Bussteig 6
• Würzburg ZOB Bussteig 14

RB-Linie Lauda◄►Würzburg Hbf 
• Lauda ZOB Bussteig 6
• Gerlachsheim Haltestelle Sonne
• Grünsfeld Bahnhof
• Zimmern Ort
• Wittighausen Bahnhof
• Gaubüttelbrunn Bahnhof
• Kirchheim (Unterfranken) Haltestelle Kleinrinderfelder Straße

Weitere Details entnehmen Sie bitte den Fahrplantabellen auf den folgenden Seiten. Für die RE Linie 
Stuttgart◄►Lauda◄►Würzburg Hbf wurde ein gesonderter Flyer erstellt. Informationen 
erhalten Sie auch im Internet oder bei Ihrem Bahnhof. Die geänderten Fahrpläne sind ab sofort online 
auf bahn.de sowie in der App „DB Navigator“ verfügbar. 

Berücksichtigen Sie bitte bei Ihrer Reiseplanung die abweichenden und teilweise längeren Fahrzeiten 
und wählen Sie ggf. eine andere Verbindung. 

Wir bedauern die Ihnen eventuell entstehenden Unannehmlichkeiten und bitten Sie um Ihr 
Verständnis. 

Ihre 
DB Regio AG 



Lauda

Bahnhofsgebäude

WFB 2015

Gleis 3 / 4

Bahnhofstr.

Gleis 1 / 2

Haltestelle Bahnhof / ZOB 
Bussteig 6

Richtung WertheimRichtung Crailsheim und Stuttgart

8000221

Richtung Wertheim und WürzburgRichtung Crailsheim und Stuttgart

Richtung Wertheim und WürzburgRichtung Crailsheim und Stuttgart

Richtung Wertheim und WürzburgRichtung Crailsheim und Stuttgart

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

Treppe zur Unterführung zwischen
den Bahnsteigen

Aufzug

H

SEV-Direktbus 
nach Würzburg Hbf 
und
SEV Bus           
Richtung Kirchheim 
Bussteig 6



Gerlachsheim

Richtung Würzburg

Richtung Lauda

Gleis 2

Gleis 1

Würzburger Str.

WFB 2015

B
rü

c
k
e

n
s

tr
.

P+R

B
 2

9
0 St.-Veit-Str.

Herrenbergstr.

Mühlgasse

Grünbachstr.

H

SEV-Bus
Richtung Würzburg

SEV-Bus
Richtung Lauda

H

Haltestelle
Sonne

Bahnhof

Haltestelle
Sonne

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

B
rü

c
k
e

H

8002243



Grünsfeld

Bahnhofsgebäude

Richtung Würzburg

Richtung Lauda

Gleis 2

Gleis 1

Bahnhofsweg

WFB 2015

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

Übergang zu Gleis 2

H

SEV-Bus Richtung 
Würzburg und Lauda

A
b

t-
W

u
n

d
e

rt
-S

tr
.

Haltestelle 
Grünsfeld 

Bahnhof

8002447



Zimmern (Main-Tauber)

Richtung Lauda

Gleis 2

Gleis 1

WFB 2015

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

SEV-Bus Richtung 
Würzburg

Richtung Würzburg

K
ir

c
h

g
a

s
s

e

Wittighäuser Str.

V
o

rs
ta

d
ts

tr
.

H

M
e

s
s

e
lh

ä
u

s
e

r 
S

tr
.

Grünsfelder Str.

SEV-Bus Richtung 
Lauda

Haltestelle 
Zimmern Ort

Haltestelle 
Zimmern Ort

H

8006662



Wittighausen

Bahnhofsgebäude

Richtung Würzburg

Richtung Lauda

Gleis 2

Gleis 1

Bahnhofstraße Bahnhofstraße

Wittigostraße

WFB 2015

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

Übergang zu Gleis 2 nur auf
Anweisung betreten

Wittigostraße

H

SEV-Bus Richtung 
Würzburg und Lauda

Haltestelle 
Wittighausen 

Bahnhof

8006517



Gaubüttelbrunn

SEV-Bus Richtung 
Würzburg

SEV-Bus Richtung 
Lauda

Haltestelle 
Gaubüttelbrunn

Bahnhof

Richtung  Lauda

Richtung Würzburg

Gleis 1

WFB 2015

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

L 511

Gleis 2

K
 2

8
0

9
 n

a
c

h
 

G
a

u
b

ü
tt

e
lb

ru
n

n

H

H

P + R
Haltestelle 
Gaubüttelbrunn
Bahnhof

8002195



Kirchheim (Unterfranken)

SEV-Bus Richtung 
Würzburg

SEV-Bus 
Richtung Lauda

Richtung  Würzburg

Richtung Lauda

Gleis 1

WFB 2015

Zeichenerklärung:

Wegeleitsymbol

Fußweg zur SEV-Bushaltestelle

Würzburger Str.

Gleis 2

K
le

in
ri

n
d

e
rf

e
ld

e
r 

S
tr

.

H

H Haltestelle 
Kleinrinderfelder Str.

Carl-Schilling-Str.

Mergentheimer Str.

O
b

e
rt

o
rs

tr
.

Haltestelle
Kleinrinderfelder Str.

8003284




